
HWH - Gesellschaft für Datenschutz und Beratung GmbH 
Tel.: 08091 / 39398 - 60 
Mail: info@hwh-datenschutz.de 

Anlage 1 - Preisliste für Datenschutz in der Pflege Preise für Mitglieder 
des bpa e.V. 

Preise für 
Nichtmitglieder 

Erstimplementierung - Preis pro Betriebsstätte 

bis zu 49 Plätze / bis 30 Mitarbeiter (ambulant) 1.000,00 € 1.500,00 € 

50 bis 99 Plätze / bis 49 Mitarbeiter (ambulant) 1.500,00 € 2.100,00 € 

100 Plätze und mehr / ab 50 Mitarbeiter (ambulant) 1.800,00 € 2.500,00 € 

Monatliche Vorhaltung des Titels "Datenschutzbeauftragter" - Preis pro Monat und Betriebsstätte 

bis zu 49 Plätze / bis 30 Mitarbeiter (ambulant) 75,00 € 100,00 € 

50 bis 99 Plätze / bis 49 Mitarbeiter (ambulant) 105,00 € 155,00 € 

bis 149 Plätze / bis 100 Mitarbeiter (ambulant) 125,00 € 175,00 € 

ab 149 Plätze bzw. 100 Mitarbeiter Preis nach individueller Vereinbarung 

Zusätzliche Dienstleistungen, wie z.B. Anpassung von Verträgen, Erstellung Verfahrensverzeichnis, 
Einwilligungserklärungen der Bewohner, Anpassung der Verträge "Datenverarbeitung im Auftrag", 
Dienstleistungsverträge, Arbeitsverträge, etc. 

Abrechnung pro Arbeitseinheit (15 Minuten) 25,00 € 30,00 € 

Durchführung von Schulungen (Mitarbeiter, Führungskräfte, Verwaltung etc.), bis max. 25 Teilnehmer 

halber Schulungstag (4 Stunden) 400,00 € 550,00 € 

IT Sicherheitscheck (Clients, Netzwerk, Server, Firewall, WLAN), 
Abrechnung pro Arbeitseinheit (15 Minuten) 25,00 € 30,00 € 

Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlich geltenden MwSt. sowie Fahrtkosten in Höhe von 1,10 € pro gefahrenem 
Kilometer (für Zeit- und Fahrzeugaufwand), max. jedoch 300,- € 
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